
Zabytki w Gdyni 

  

Kościół św. Michała Archanioła – najstarszy zabytek Gdyni, strzegący szczytu Kępy
Oksywskiej, pierwsze wzmianki pochodzą z poczatku XIII w., co stawia go w rzędzie
najstarszych kościołów Pomorza Gdańskiego. W 1983 r. przy wejściu odsłonięto tzw. Mały
Panteon Marynarki Wojennej, poświęcony załogom okrętów zatopionych w czasie II wojny
światowej. U stóp kościoła znajduje się „najpiękniejszy w Polsce” cmentarz, na którym
spoczywają przedstawiciele starych gdyńskich rodów. Spod kościoła możemy podziwiać
wspaniałą panoramę gdyńskiego portu.

  

  

Dwór w Kolibkach – ośrodek dóbr rycerskich, których historia sięga czasów krzyżackich.
Kolibki miały wielu właścicieli, wśród nich byli Radziwiłłowie i Sobiescy. W latach
międzywojennych właścicielem był Witołd Kukowski, kosul honorowy Estonii, który przyczynił
się do rozwoju kąpieliska w Orłowie. Obecny dwór pochodzi z XIX w. sąsiaduje z nim
przepyszna kamienno – ceglana stajnia. Całość otacza wielki park z pięknymi alejami,
szpalerami drzew oraz punktami widokowymi na Zatokę Gdańską.

  

  

Budynek ZUS przy ul. 10 Lutego – powstał w latach 1935 – 1936 wg projektu Romana
Piotrowskiego. Jeden z symboli architektonicznych Gdyni. Mieściły się tu biura Zakładu
Ubezpieczeń Społecznych, sklepy oraz jedna z najelegantszych kawiarni Gdyni – Cafe Bałtyk.
Przez wiele lat miały tu swoją siedzibę Polskie Linie Oceaniczne (stąd potoczna nazwa –
budynek PLO), obecnie mieści się tu część Urzędu Miasta i Informacja Turystyczna. Został
wpisany do rejestru zabytków jeszcze za życia swojego twórcy.
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Kamienna Góra – zielone wzniesienie w samym sercu Gdyni, wznoszące się na wysokość 52
metrów. Pierwotnie folwark gdyński, w 1920 r. wykupiony przez warszawskie Pierwsze Polskie
Towarzystwo Kąpieli Morskich, przeznaczony na eksluzywne kąpielisko dla ludności polskiej.
Kamienna Góra stanowi oazę zieleni i ciszy w środku wielkiego miasta. Z tym miejscem
związani są pionierzy budowy portu morskiego, artyści i literaci. Ze szczytu można podziwiać
jedyną w swoim rodzaju panoramę portu i miasta, a znajdujący się tam monumentalny krzyż
stanowi drogowskaz dla wpływających statków.

  

  

Dworzec Morski – brama na świat portu gdyńskiego, wzniesiony w 1933 r. wg projektu firmy
Dyckerhoff & Widmann. Jako pierwszy budynek widziany przez przybywających pasażerów
statków posiadał monumentalną oprawę z licznymi patriotycznymi akcentami. W jego ogromnej
hali odprawiano msze, a nawet urzadzano walki bokserskie. Budynek został uszkodzony w
czasie nalotu alianckiego w 1943 r. Stąd odpływały legandarne pokskie transatlantyki:
„Piłsudski”, „Batory” i „Stefan Batory”. Niezwykła tablica pamiątkowa upamiętnia emigrację
Witolda Gombrowicza w 1939 r. Dziś w sezonie letnim można tu podziwiać największe statki
wycieczkowe swiata.
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